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Características Generales 

    
 La línea de Hongos PoliMush VentDepot, de techo con 

transmisión de poleas y banda, ha sido especialmente
diseñada para aplicaciones industriales donde es necesario
mover grandes volúmenes de aire a un bajo nivel sonoro. 

Cuerpo y Venturi en acero al carbón con acabado en pintura 
epóxica en polvo horneada. 
Cubierta protectora en Termoplástico reforzado con fibra de

vidrio y acabado en resina poliéster pigmentada Gel- Coat de 
gran resistencia. 
Hélice de lámina galvanizada de 5 y 6 alabes dinámicamente

balanceada con acabado en pintura epóxica en polvo
horneada altamente resistente a la corrosión. 
Accionado por transmisión de poleas y banda con

chumaceras y rodamientos de alta eficiencia a los motores
eléctricos de 4 polos diseñados bajo las especificaciones
NEMA. 

Aplicaciones 

Uso industrial y comercial. 
Se puede aplicar en: centros comerciales, plantas

industriales, almacenes, bodegas, salas de maquinas,
unidades deportivas, auditorios, etc. 

Garantía 
 

Garantía Normal: 1(Un) año por escrito, sujeto a clausulas. 
Garantía Extendida: 2(Dos) años por escrito, sujeto a

clausulas. Consulte términos y condiciones de Garantía.
 

Características Técnicas Específicas 

Clave 
Caudal a 

descarga libre Fases Ø de 
Aspas 

Amperaje  
60Hz. RPM 

Nivel 
Sonoro 

dB. 

Potencia
HP 

Peso y dimensiones con 
empaque de madera 

CFM m3/hr 127V 220/440V kg  Cm 
MXPLM-001 4363 7243 1 24 8.5 - 725 66 ½ 35 110x60x81 
MXPLM-002 5235 8894 1 24 8.5 - 870 67 ½ 35 110x60x81 
MXPLM-003 6108 10377 1 24 12.5 - 1015 69 ¾ 36 110x60x81 
MXPLM-004 7130 12114 1 30 8.5 - 609 68 ½ 50 120x65x96 
MXPLM-005 8195 13923 1 30 12.5 - 700 70 ¾ 51 120x65x96 
MXPLM-006 9225 15673 1 30 12.5 - 788 72 ¾ 51 120x65x96 
MXPLM-007 10310 17517 1 36 12.5 - 525 69 ¾ 60 138x68x111 
MXPLM-008 11960 20320 1 36 12.5 - 609 72 ¾ 60 138x68x111 
MXPLM-009 13747 23356 1 36 15 - 700 74 1 62 138x68x111 
MXPLM-010 13535 22996 1 42 12.5 - 438 71 ¾ 70 163x71x127 
MXPLM-011 16223 27563 1 42 15 - 525 73 1 72 163x71x127 
MXPLM-012 20220 34354 1 48 15 - 438 75 1 82 194x83x142 
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Características Técnicas Específicas 

Clave 
Caudal a 

descarga libre Fases Ø de 
Aspas 

Amperaje  
60Hz. RPM 

Nivel 
Sonoro 

dB. 

Potencia
HP 

Peso y dimensiones con 
empaque de madera 

CFM m3/hr 127V 220/440V kg  Cm 
MXPLM-013 4363 7243 3 24 - 2.1/1.1 725 66 ½ 35 110x60x81 
MXPLM-014 5235 8894 3 24 - 2.1/1.1 870 67 ½ 35 110x60x81 
MXPLM-015 6108 10377 3 24 - 3.0/1.5 1015 69 ¾ 36 110x60x81 
MXPLM-016 7130 12114 3 30 - 2.1/1.1 609 68 ½ 50 120x65x96 
MXPLM-017 8195 13923 3 30 - 3.0/1.5 700 70 ¾ 51 120x65x96 
MXPLM-018 9225 15673 3 30 - 3.0/1.5 788 72 ¾ 51 120x65x96 
MXPLM-019 10310 17517 3 36 - 3.0/1.5 525 69 ¾ 60 138x68x111 
MXPLM-020 11960 20320 3 36 - 3.0/1.5 609 72 ¾ 60 138x68x111 
MXPLM-021 13747 23356 3 36 - 4.2/2.1 700 74 1 62 138x68x111 
MXPLM-022 13535 22996 3 42 - 3.0/1.5 438 71 ¾ 70 163x71x127 
MXPLM-023 16223 27563 3 42 - 4.2/2.1 525 73 1 72 163x71x127 
MXPLM-024 18819 31973 3 42 - 5.2/2.6 609 75 1 ½ 78 163x71x127 
MXPLM-025 20220 34354 3 48 - 4.2/2.1 438 75 1 82 194x83x142 
MXPLM-026 22297 37883 3 48 - 5.2/2.6 525 77 1 ½ 88 194x83x142 
MXPLM-027 25865 43945 3 48 - 8.0/4.0 609 79 2 89 194x83x142 

 
Dimensiones (mm) 

 
Clave Ø A B C  D E Clave Ø A B C  D E 

MXPLM-001 1056 556 381 762 70 MXPLM-015 1056 556 381 762 70 
MXPLM-002 1056 556 381 762 70 MXPLM-016 1207 600 400 915 70 
MXPLM-003 1056 556 381 762 70 MXPLM-017 1207 600 400 915 70 
MXPLM-004 1207 600 400 915 70 MXPLM-018 1207 600 400 915 70 
MXPLM-005 1207 600 400 915 70 MXPLM-019 1333 632 432 1067 70 
MXPLM-006 1207 600 400 915 70 MXPLM-020 1333 632 432 1067 70 
MXPLM-007 1333 632 432 1067 70 MXPLM-021 1333 632 432 1067 70 
MXPLM-008 1333 632 432 1067 70 MXPLM-022 1588 661 445 1220 70 
MXPLM-009 1333 632 432 1067 70 MXPLM-023 1588 661 445 1220 70 
MXPLM-010 1588 661 445 1220 70 MXPLM-024 1588 661 445 1220 70 
MXPLM-011 1588 661 445 1220 70 MXPLM-025 1892 781 572 1372 70 
MXPLM-012 1892 781 572 1372 70 MXPLM-026 1892 781 572 1372 70 
MXPLM-013 1056 556 381 762 70 MXPLM-027 1892 781 572 1372 70 
MXPLM-014 1056 556 381 762 70       
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Presión Estática  
 

                   
                    
 
                                          
 

                                             
 
El numero que se encuentra a un costado de cada pendiente significa el numero de cada clave del 
producto a que se refiere: Ejemplo, 025 = MXPLM-025 

 


